



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 № 536-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области», в целях уточнения отдельных положений государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год – 19299634,75 руб.» заменить словами «2019 год – 18748634,75 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2019 год – 18461034,75 руб.» заменить словами «2019 год – 17910034,75 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год – 2250000,00 руб.» заменить словами «2019 год – 1699000,00 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2019 год – 2250000,00 руб.» заменить словами «2019 год – 1699000,00 руб.».

2.2. В графе «2019 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

цифры «2250000,00» заменить цифрами «1699000,00»;

цифры «1500000,00» заменить цифрами «949000,00».

3. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»:

3.1. Абзацы двенадцатый и тринадцатый раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«земельных участков, образование которых предусмотрено документами, указанными в части 6 статьи 42.1 Федерального закона № 221-ФЗ;

зданий, сооружений (за исключением линейных объектов), а также объектов незавершенного строительства, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.».

3.2. В приложении 1 к подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории Ивановской области»:

3.2.1. Подпункт «г» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«г) наличие для территорий, включенных в Перечень кварталов, документов, предусмотренных пунктами 1 – 5 части 6 статьи 42.1 Федерального закона № 221-ФЗ.».

3.2.2. В пункте 5:

в подпункте «д» слова «частью 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктами 1 – 5 части 6 статьи 42.1»;

в подпункте «з» слова «частью 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктами 1 – 5 части 6 статьи 42.1»;

подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) документы, составленные по результатам проведения мероприятий, позволяющих внести в Единый государственный реестр недвижимости сведения обо всех объектах недвижимости, расположенных на территориях кадастровых кварталов, включенных в Перечень кварталов, в том числе в форме полевых обследований, инвентаризации земель кадастрового квартала;»;

абзац четвертый подпункта «н» признать утратившим силу.

3.2.3. В таблице пункта 11:

в строке 1 слова «и дачного хозяйства,» исключить;

в строке 3 слова «частью 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктами 1 – 5 части 6 статьи 42.1».

3.2.4. В таблице приложения 2 к Порядку проведения конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области для участия в подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории Ивановской области»:

в строке 1:

в графе «Наименование критерия отбора» слова «и дачного хозяйства,» исключить;

в графе «Информация о соответствии критерию отбора» слова «дачного хозяйства,» исключить;

в графе «Документ, подтверждающий информацию» слова «части 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктов 1 – 5 части 6 статьи 42.1»;

в строке 2:

в графе «Документ, подтверждающий информацию» слова «части 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктов 1 – 5 части 6 статьи 42.1»;

в строке 3:

в графе «Наименование критерия отбора» слова «частью 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктами 1 – 5 части 6 статьи 42.1»;

в графе «Информация о соответствии критерию отбора» слова «частью 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктами 1 – 5 части 6 статьи 42.1»;

в графе «Документ, подтверждающий информацию» слова «части 3 статьи 42.6» заменить словами «пунктов 1 – 5 части 6 статьи 42.1».

3.3. В приложении 2 к подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории Ивановской области»:

3.3.1. В абзаце седьмом пункта 10 слова «подпунктом «б» пункта 3» заменить словами «подпунктом «в» пункта 3».

3.3.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Оценка эффективности использования субсидии муниципальным образованием Ивановской области в отчетном финансовом году осуществляется Департаментом на основании сравнения установленного соглашением и фактически достигнутого муниципальным образованием Ивановской области по итогам отчетного финансового года значения показателя результативности использования субсидии – количества объектов недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы, ед.».

3.4. Таблицу приложения 3 к подпрограмме «Комплексные кадастровые работы на территории Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Номер кадастрового квартала
1	37:01:020207
2	37:01:020210
3	37:03:010105
4	37:03:010106

5	37:05:010312
6	37:05:030556
7	37:07:032401
8	37:07:032402
9	37:08:050203
10	37:08:050206
11	37:08:050303
12	37:10:020109
13	37:11:040116
14	37:12:010208
15	37:13:010415
16	37:13:010512
17	37:13:010616
18	37:13:010618
19	37:14:010319
20	37:15:011508
21	37:15:011515
22	37:15:012027
23	37:15:012224
24	37:18:030108
25	37:18:030201
26	37:18:050101
27	37:18:070103
28	37:20:010117
29	37:20:010306
30	37:20:010308
31	37:20:010310
32	37:20:011505
33	37:20:011506
34	37:20:011507
35	37:20:030801
36	37:21:030109
37	37:21:040117
38	37:21:050304
39	37:23:010208
40	37:23:020103
41	37:23:040303
42	37:24:020447
43	37:24:030618
44	37:25:011011
45	37:25:040320
46	37:26:020101
47	37:26:020110

48	37:27:010505
49	37:27:010506
50	37:27:010515
51	37:27:010602
52	37:27:010703
53	37:27:011302
54	37:27:011306
55	37:27:011307
56	37:27:011511
57	37:28:010101
58	37:28:040801
59	37:28:050445
60	37:29:010121
61	37:29:010309
62	37:29:020106
63	37:29:020110
64	37:29:020113
65	37:29:020114
66	37:29:020218
67	37:29:020220
68	37:29:020415
69	37:29:020507».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский